



Martin Agerskov
Langergårdvej 8, Resen
7600 Struer

Afgørelse om ikke godkendelsespligt ved overdækning af 2 eksisterende gyllebeholdere på Langergårdvej 8, Resen, 7600 Struer.

Struer Kommune har den 19-5-2015 modtaget ansøgning om at etablere overdækning af 2 eksisterende gyllebeholdere på Langergårdvej 8, 7600 Struer.

Struer Kommune har ingen indvendinger til det ansøgte, og det vurderes på baggrund af de følgende afsnit, at det ansøgte ikke er omfattet af godkendelsespligt i henhold til husdyrgodkendelsesloven. Der skal dog gøres opmærksom på, at der endnu ikke er meddelt byggetilladelse til det ansøgte, og at denne skal være meddelt, før overdækningen må etableres.

Det anmeldte projekt

Der er ansøgt om at etablere overdækning på de 2 gyllebeholdere på Langergårdvej 8. Beholderne er etableret henholdsvis 1988 og 1995 og ligger vest for driftsbygningerne. Beholderne er skjult af en tæt bevoksning mod nord, vest og syd samt af driftsbygningerne mod øst.

Der er ikke medsendt nogen begrundelse for, hvorfor beholderne ønskes overdækket.

Der er heller ikke indsendt oplysninger omkring ændringer i dyreholdet på ejendommen. Struer Kommune antager derfor, at dyreholdets størrelse forbliver uændret.

Der blev meddelt en miljøgodkendelse efter Miljøbeskyttelseslovens § 33 d. 21-12-1990.

DATO
17. juni 2015

JOURNALNUMMER
09.17.16-P19-1-13

RÅDHUSET, PLAN OG MILJØ
ØSTERGADE 13
7600 STRUER

E: TEKNISK@STRUER.DK
F: 96848409
T: 96848484

SAGSBEHANDLER:
PERNILLE FOG
T: 96848452

Skabelonnavn: Miljø standardbrev, version 1

Struer Kommunes vurdering

Jf. Miljøstyrelsens elektroniske vejledning om miljøgodkendelse af husdyrbrug gælder følgende ved vurdering af, om en ændring er godkendelsespligtig:

Udgangspunktet i husdyrgodkendelsesloven er, at bygningsmæssige ændringer og renoveringer, selv i mindre omfang, kræver forudgående godkendelse. Visse mindre bygningsmæssige ændringer af bagatelagtig karakter udløser dog ikke godkendelsespligt. Bagatelgrænsen gælder kun for ændringer af eksisterende bygninger. Efter Miljøklagenævnets praksis skal følgende kriterier herudover være opfyldt, førend en ændring i anlæggets bygninger ligger under bagatelgrænsen:

- Dels skal ændringen være uden betydning for de landskabelige værdier. Ændringen må således alene have en ubetydelig påvirkning af omgivelserne i forhold til landskabelige værdier.
- Dernæst skal ændringen være uden betydning i forhold til forureningsmæssige forhold. Den må ikke være til skade for miljøet og må ikke kunne påvirke naboer væsentligt. Det betyder, at ændringen skal være uden betydning i forhold til ammoniakfordampning, lugt, støj, lys, fluegener og lignende.
- Endelig må ændringen ikke have indflydelse på husdyrproduktionens størrelse og sammensætning, samt på husdyrbrugets gødningsopbevaringskapacitet.

Landskab

Husdyrbrugets eksisterende anlæg ligger udenfor fredninger, strand-, klit-, sø-, å-, og fortidsmindebeskyttelseslinjer samt udenfor kirke- og skovbyggelinjer. Der er ikke registreret nogen kulturmiljøer indenfor ejendommens nærmeste omgivelser.

Overdækningerne på de 2 beholdere får en højde over terræn på ca. 7 meter.

Mod nord, vest og syd er indsigten til de 2 gyllebeholdere skjult af den eksisterende læhegnbeplantning. Beplantningen camouflerer beholdere og skærmer mod væsentlige visuelle gener.

På baggrund heraf vurderes det, at overdækningen af de 2 gyllebeholdere blot vil blive meget lidt synlige i landskabet og derfor ikke vil få væsentlig negativ indflydelse på den landskabelige værdi i området.

Miljø

Struer Kommune vurderer at overdækningen af beholderne vil bevirke en formindsket lugt fra gyllen og færre fluegener. I forhold til støj og lys vil forholdene være uændrede. Det er derfor vurderet, at det ansøgte vil medføre en forbedring i forhold til de forudsætninger, der lå til grund for den eksisterende miljøgodkendelse. Der vil derfor ikke være ændringer i påvirkninger af naboer.

Overdækningerne vil medføre en formindsket ammoniakfordampning fra gyllebeholderne. Der sker derfor ingen forværret påvirkning af Natura 2000-områder eller beskyttet natur i øvrigt.

Generelt

Det vurderes, at ansøgningen alene omhandler byggeri, som er erhvervsmæssigt nødvendigt for den pågældende ejendom, og at det anmeldte byggeri ikke vil være til skade for miljøet eller vil virke dominerende i landskabet.

Overdækningerne har heller ikke indflydelse på husdyrproduktionens størrelse og sammensætning eller husdyrbrugets gødningsproduktion. Overdækningerne vil der imod give en større opbevaringskapacitet.

Struer Kommune vurderer derfor, at overdækningerne af de 2 gyllebeholdere ikke kræver yderligere vurdering.

Afgørelse

Struer Kommune afgør derfor, at det ansøgte ikke er omfattet af godkendelsespligt i henhold til husdyrgodkendelsesloven, idet det er vurderet, at det ansøgte har bagatelagtig karakter, og at det ikke giver anledning til at ændre på vilkårene meddelt i den eksisterende miljøgodkendelse.

Høring af naboer

Det er vurderet at det ansøgte er af underordnet betydning for naboer – både hvad angår visuelle og miljømæssige påvirkninger, og der er derfor ikke foretaget nabohøring.

Offentliggørelse

Afgørelsen er offentliggjort ved d. 17. juni 2015 på Struer Kommunes hjemmeside på www.struer.dk.

Klagevejledning

Du kan klage over afgørelsen til Natur- og Miljøklagenævnet. Klageberettiget er ansøger, klageberettigede myndigheder og organisationer og enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagen.

En eventuel klage skal stiles til Natur- og Miljøklagenævnet og indsendes gennem Klageportalen via www.borger.dk eller www.virk.dk. Klagen skal indsendes senest 15. juli 2015. Er klagen ikke modtaget senest kl. 23.59 på datoen for klagefristens udløb, kan klagenævnet beslutte at klagen ikke er indsendt rettidigt.

En eventuel klage har ikke opsættende virkning, medmindre Natur- og Miljøklagenævnet bestemmer andet, hvorfor afgørelsen på eget ansvar kan udnyttes før klagefristen er udløbet.

Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af klagen, at klager indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet.

Vejledning om gebyrordningen og gebyrets størrelse kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside – www.nmkn.dk.

Hvis nogen klager over afgørelsen, vil dette blive meddelt ansøger.

Ønsker du afgørelsen prøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter annonceringen.

Med venlig hilsen



Pernille Fog

En kopi af denne afgørelse er sendt til.

Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen Midtjylland
Danmarks Fiskeriforening
Danmarks Sportsfiskerforbund
Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark
Danmarks Naturfredningsforening, Struer
Det Økologiske Råd
Dansk Ornitologisk Forening
Holstebro Museum